[image: ]
Projeto de Decreto Legislativo Nº 71/2022

“Dispõe sobre a outorga de Título de Advogado Destaque do Ano, ao Senhor Thulio Caminhoto Nassa, e dá outras providências."

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Advogado Destaque do Ano, ao Senhor Thulio Caminhoto Nassa, por ter se destacado no empenho de relevantes serviços prestados ao Município.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami                                     Erondina Ferreira Godoy
        (Mauricio Japa)                                                            Vereadora
            Vereador

José Aparecido Ramos                                      Rafael Alan de Moraes Romeiro
        Vereador                                                                      Vereador

Rogério Moreira Santos                                           Thiago da Silva Santos
            Vereador                                                                 Vereador

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Thulio Caminhoto Nassa, nascido em Botucatu - SP, casado, pai de três filhas, professor de Direito Administrativo na Pontifícia Universidade Católica (PUC), Doutorado em Direito Administrativo. Esteve na frente da Secretária dos Negócios Internos e Jurídicos do Município de Itapevi entre os anos de 2001 e 2004, no qual acrescentou com intensidade na cidade neste período. Retornando ao Município em 2017, no qual é até hoje atual Secretário de Justiça, responsabilidade essa desenvolvida com total amor e confiabilidade. Dr. Thulio não mede esforços para colocar em exercício tal trabalho, mirando sempre o desenvolvimento e o progresso desta cidade.
Pelas razões expostas, peço aprovação do presente Projeto de Decreto Legislativo aos meus nobres pares.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami                                     Erondina Ferreira Godoy
        (Mauricio Japa)                                                            Vereadora
            Vereador

[bookmark: _GoBack]José Aparecido Ramos                                      Rafael Alan de Moraes Romeiro
        Vereador                                                                      Vereador

Rogério Moreira Santos                                           Thiago da Silva Santos
            Vereador                                                                 Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3304/2022 - 07/06/2022 12:57 - PROCESSO 198/2022